
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
Processo Administrativo Nº 004/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THARCYSIO CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA

Data de Publicação: 01/02/2023 21:04:13

09/02/2023 11:55:53    CADASTRO DE PROPOSTA    WANDERLEY ROBERTO DA PAZ
09/02/2023 12:52:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WANDERLEY ROBERTO DA PAZ
10/02/2023 16:59:56    CADASTRO DE PROPOSTA    DEZPRAG SERVICOS & COMERCIO ME
10/02/2023 17:05:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DEZPRAG SERVICOS & COMERCIO ME
14/02/2023 09:17:37    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSE CARLOS DE PAIVA AMORIM FILHO
14/02/2023 09:23:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOSE CARLOS DE PAIVA AMORIM FILHO
14/02/2023 14:35:33    CADASTRO DE PROPOSTA    SECO AMBIENTAL SERVIÇOS PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA
14/02/2023 14:50:27    CADASTRO DE PROPOSTA    A P DE SOUZA CUNHA MIRANDA
14/02/2023 14:55:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SECO AMBIENTAL SERVIÇOS PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA
14/02/2023 14:58:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A P DE SOUZA CUNHA MIRANDA
14/02/2023 15:31:20    CADASTRO DE PROPOSTA    ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS - ME
14/02/2023 19:13:48    CADASTRO DE PROPOSTA    I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI
14/02/2023 19:45:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI
15/02/2023 08:26:55    CADASTRO DE PROPOSTA    KEYPPY DEDETIZACOES LTDA
15/02/2023 08:29:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KEYPPY DEDETIZACOES LTDA
15/02/2023 10:00:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos. Hoje iniciaremos a sessão referente ao Pregão 003/2023 da Prefeitura do Brejo da Madre de Deus. Agradecemos a 
presença de todos
15/02/2023 10:01:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que sempre fiquem atentos ao chat.
15/02/2023 10:03:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes será aberto a sessão de disputa
15/02/2023 10:07:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção a sessão de disputa será aberta. Sempre atentem aos lances antes de enviá-los, afim de evitar erros de digitação.
15/02/2023 10:08:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Disputa iniciada, boa sorte a todos
15/02/2023 10:23:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizado a sessão de disputa será iniciando a análise dos documentos de habilitação. Concomitante a análise dos documentos de 
habilitação abre-se o prazo para envio da Proposta de Preços Readequada.
15/02/2023 10:23:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Propostas de Preços Readequada deve ser anexada em campo específico do sistema
15/02/2023 10:24:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
15/02/2023 10:26:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SECO AMBIENTAL SERVIÇOS PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA adicionou o arquivo 
29c9f831d76e443a95a02e801ae5f408.pdf aos documentos complementares.
15/02/2023 14:45:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizado a análise das documentações de Habilitação a empresa SECO AMBIENTAL SERVIÇOS PESQUISAS E CONSTRUTORA 
LTDA, inscrita no CNPJ 33.614.013/0001-00 foi considerada como HABILITADA
15/02/2023 14:46:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim será aberto o prazo para manifestação de intenção de recursos. 
15/02/2023 14:46:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
que será aberto em instantes
15/02/2023 14:59:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 23/02/2023 12:39:09

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 SECO AMBIENTAL SERVIÇOS PESQUISAS 
E CONSTRUTORA LTDA

 090 33.614.013/0001-00 0,58 0,19 Sim

2 WANDERLEY ROBERTO DA PAZ  054 23.454.329/0001-28 0,55 0,20 5,26 Sim

3 I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI  012 25.119.477/0001-11 0,58 0,23 15,00 Sim

4 ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS - ME  017 12.839.383/0001-75 0,58 0,29 26,09 Sim

5 DEZPRAG SERVICOS & COMERCIO ME  097 16.768.363/0001-01 0,58 0,30 3,45 Sim

6 A P DE SOUZA CUNHA MIRANDA  003 38.260.523/0001-40 0,58 0,47 56,67 Sim

7 KEYPPY DEDETIZACOES LTDA  068 02.457.343/0001-05 0,58 0,48 2,13 Sim

8 JOSE CARLOS DE PAIVA AMORIM FILHO  015 28.213.150/0001-00 0,58 0,58 20,83 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

01/02/2023 21:04:12    PUBLICADO    

02/02/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/02/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/02/2023 10:08:18    DISPUTA    

15/02/2023 10:08:18    LANCE    KEYPPY DEDETIZACOES LTDA (PARTICIPANTE 068) 0,58

15/02/2023 10:08:18    LANCE    WANDERLEY ROBERTO DA PAZ (PARTICIPANTE 054) 0,55

15/02/2023 10:08:18    LANCE    JOSE CARLOS DE PAIVA AMORIM FILHO (PARTICIPANTE 015) 0,58

15/02/2023 10:08:18    LANCE    SECO AMBIENTAL SERVIÇOS PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 
(PARTICIPANTE 090)

0,58

15/02/2023 10:08:18    LANCE    DEZPRAG SERVICOS & COMERCIO ME (PARTICIPANTE 097) 0,58

15/02/2023 10:08:18    LANCE    A P DE SOUZA CUNHA MIRANDA (PARTICIPANTE 003) 0,58

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
DESINSETIZAÇÃO DESCUPINAÇÃO, DESRATIZAÇÃO INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATÉRIA PRIMA 

NECESSÁRIOS PARA O TRATAMENTO QUÍMICO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M²
Descrição: DESINSETIZAÇÃO DESCUPINAÇÃO, DESRATIZAÇÃO INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATÉRIA PRIMA 
NECESSÁRIOS PARA O TRATAMENTO QUÍMICO.
Quantidade: 43.632,52 Valor Unit.: 0,19 Valor Total: 8.290,1788

Marca: serviço Modelo: serviço

15/02/2023 14:59:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será aberto o prazo de manifestação de intenção de recursos. Que será de 30 (trinta) minutos
15/02/2023 15:41:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizado o prazo de manifestação de intenção de recursos, e na positiva do mesmo, o processo entrará na fase de interposição de 
recursos. 
15/02/2023 15:42:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, inicia-se o prazo para interposição de recursos. 
15/02/2023 15:42:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por não haver mais nada a tratar no momento declara-se a sessão encerrada. 
23/02/2023 12:22:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dado que as empresas manifestantes não interpuseram recursos será dado prosseguimento ao pregão. Sendo enviado para 
adjudicação e possível posterior homologação efetuada pela entidade superior. 

2 de 3Gerado em: 23/02/2023 12:39:09

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



15/02/2023 10:08:18    LANCE    ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS - ME (PARTICIPANTE 017) 0,58

15/02/2023 10:08:18    LANCE    I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI (PARTICIPANTE 012) 0,58

15/02/2023 10:08:36    LANCE    ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS - ME (PARTICIPANTE 017) 0,29

15/02/2023 10:08:53    LANCE    DEZPRAG SERVICOS & COMERCIO ME (PARTICIPANTE 097) 0,45

15/02/2023 10:09:13    LANCE    WANDERLEY ROBERTO DA PAZ (PARTICIPANTE 054) 0,40

15/02/2023 10:09:31    LANCE    DEZPRAG SERVICOS & COMERCIO ME (PARTICIPANTE 097) 0,30

15/02/2023 10:09:34    LANCE    KEYPPY DEDETIZACOES LTDA (PARTICIPANTE 068) 0,48

15/02/2023 10:10:07    LANCE    WANDERLEY ROBERTO DA PAZ (PARTICIPANTE 054) 0,25

15/02/2023 10:12:42    LANCE    SECO AMBIENTAL SERVIÇOS PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 
(PARTICIPANTE 090)

0,24

15/02/2023 10:14:30    LANCE    A P DE SOUZA CUNHA MIRANDA (PARTICIPANTE 003) 0,47

15/02/2023 10:17:37    LANCE    I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI (PARTICIPANTE 012) 0,28

15/02/2023 10:17:37    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

15/02/2023 10:19:05    LANCE    I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI (PARTICIPANTE 012) 0,23

15/02/2023 10:19:13    LANCE    SECO AMBIENTAL SERVIÇOS PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 
(PARTICIPANTE 090)

0,22

15/02/2023 10:20:14    LANCE    WANDERLEY ROBERTO DA PAZ (PARTICIPANTE 054) 0,20

15/02/2023 10:20:21    LANCE    SECO AMBIENTAL SERVIÇOS PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 
(PARTICIPANTE 090)

0,19

15/02/2023 10:22:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SECO AMBIENTAL SERVIÇOS PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA
15/02/2023 10:22:21    HABILITAÇÃO    

15/02/2023 14:47:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 090: Gostaríamos de saber se vossa empresa tem a possibilidade de ofertar uma melhor lance para o item.
15/02/2023 14:49:02    MENSAGEM    SECO AMBIENTAL SERVIÇOS PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA 
(PARTICIPANTE 090)Sr. Pregoeiro, estamos no nosso melhor valor.
15/02/2023 15:00:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/02/2023 15:05:52    RECURSO MANIFESTADO    WANDERLEY ROBERTO DA PAZ
A empresa considerada HABILITADA não apresentou as Certidões da PjePE. A apresentação dessas Certidões é obrigatória para as 
empresas sediadas no estado de Pernambuco.
15/02/2023 15:21:55    RECURSO MANIFESTADO    ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS - ME
IMPUGNAÇÃO A HABILITAÇÃO DA EMPRESA SECO AMBIENTAL , vem respeitosamente apresentar a este pregoeiro o argumento 
para inabilitação da empresa.- ALVARÁ DE LICENÇA FUNCIONAMENTO Autorização de Funcionamento para CNAE 161001 �  
SERVIÇO DE PULVERIZAÇÃOE CONTROLE DE PRAGA AGRÍCOLAS 60. Alvará não apresenta autorização para CNAE 81.22-2-
00 - Imunização e controle de pragas urbanas. A EMPRESA  TAMBÉM APRESENTOU PROPOSTA INEXEQUIVEL,
15/02/2023 15:30:06    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

15/02/2023 15:38:27    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

15/02/2023 15:38:32    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

15/02/2023 15:41:57    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

21/02/2023 00:00:10    EM ADJUDICAÇÃO    

23/02/2023 12:39:07    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA

3 de 3Gerado em: 23/02/2023 12:39:09

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE


